

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויאמר ירמיהו**

מקאם: **צבא או נאווה**

פרשת **בהר**

25 במאי, 2024

עלון מספר 1187

י"ז אייר, תשפ"ד

הדלקת נרות 7:56 * שקיעה 8:14 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:40 * מוצאי שבת 8:57, וע"פ רבנו תם 9:27 * זמן טלית 4:06 * שעה זמנית 85:00
עלות השחר 3:49 * נץ החמה 5:31 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 7:06
צאת הכוכבים 8:52 * סוף זמן קריאת שמע 8:04 * סוף זמן עמידה 9:29 * חצות היום והלילה 12:52

תיקון כרת:

יחול ביום ראשון בלילה, 2 ביוני. הקריאה בבית יוסף מתחילה בשעה 10:30,

תפילת שחרית בשעה 3:46 בבוקר, זמן טלית בשעה 4:01.

תיקון זה מציל מצער, מחולאים רעים, מתאונות דרכים ומכל מיני דאגות, ויש בו סגולה לפרנסה ולבריאות ואריכות ימים ולחיי נחת ולכפרת עוונות, וזה עדיף מן השינה באותו לילה. ותזכו למצוות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ומכופל באסיפת התבואה הגדולה הזאת עם כל העבודה הקשה שלה, אז לא תהיה רעב ולא תשאל עוד: מה נאכל? כמעשה זה קרה בימי רבי יהושע העשיל, שהיה בעירו פונדקאי אחד, שכל ברכותיו שמעניק לאחרים מתקיימות. נסע אליו והתאכסן שם לכמה ימים להתחקות על מעשיו, ולא מצא בו שום מידת חסידות או צדיקות מיוחדת. לבסוף, קרא לו הרבי ושאל אותו: מה הוא הכוח שלך שברכתך מתקיימת. אמר לו: אני איש פשוט ואני מתפרנס מהפונדק הזה בדוחק. אמרה לו אשתו, צא וחפש לך שותף להחזקת הפונדק. יצאתי לרחוב העיר, התפללתי לה' ואמרתי: רבונו של עולם, אין בעולם שותף נאמן יותר ממך, אם כן תהיה לי לשותף ואת כל רווחי אחלק ביני ובינך. וחזרתי לפונדק, ושמתי שתי קופות נפרדות לפני, וכל מה שאני מרויח אני מחלק לשניים, חציו לביתי וחציו השני לצדקה ולישיבות התורה, ומאז חלה הברכה במעשה ידיי וגם בברכותיי

הפסוק אומר: "וכי תאמרו מה נאכל בשנה השביעית... וציויתי את ברכתי לכם בשנה הששית...". יש להבין מדוע שישאל זאת החקלאי השאלה הזאת? הרי במו עיניו הוא רואה את התבואה המרובה אשר זכה לה בשנה הששית, ומה מקום לשאלתו: "מה נאכל?" אלא יש כאן שתי מדרגות שונות באמונה בה'. הראשונה, לא שואל ולא מבקש, אלא בוטח בה' כי לא יחסר לו שום דבר, להמאמין הזה מבטיחה התורה: ונתנה הארץ פריה, כלומר כמות רגילה כבכל שנה, לא פחות ולא יותר, אפילו הכי מסתפק ואינו רעב, כי תחול עליו ברכה זו: אוכל קימעא ומתברך במעיו, ואינו צריך לטרור ולאסוף תבואה של שלוש שנים שהרי כמה טירחא יש בה, לקצור, לאסוף, להפריד החיטה מן התבן, ולהמציא לה מקום גדול כדי לאחסנה לשלוש השנים. כל העבודה הזאת הוא פטור ממנה כי ברכת ה' במעיו. אבל הדרגה השניה של האמונה: הוא שואל מה נאכל? ענה ה' לו: עליך לטרור כפול

לאחרים נתנו פרי ורושם. אז שמח הרב ולמד ממנו מוסר באמונה. והי' ישמרנו אמן.

פרפראות על מסכת אבות

1 - "עומדים צפופים ומשתחיים רווחים". כך היא הדרך בחיים, כשעומדים בקומה זקופה, ביהירות ובגאווה, צר המקום לאדם ומרגיש צפופים ודוחקים. אבל כאשר משתחיים, כלומר, כשמתכופפים ומסתפקים במה שיש להם, אז הם "רווחים" ואינם חסרים מאומה.

2 - "בן שמונה עשרה לחופה, בן עשרים לרדוף". מה מלמדנו תיבת "לרדוף"? אלא: בן שמונה עשרה הזיווג שלו מצוי בן ידו, ובמעט השתדלות מוצא את זיווגו, אבל אם נתאחר, אז עלול שהזיווג שלו להיות אבוד ממנו, ועליו שלא לרוץ אחריו, אלא לרדוף אחריו, משל לאדם שאבדה לו אבידה ממנו, מי חוזר אחרי מי? גם כן האשה היא אחת מצלעותיו, ואבדה ממנו, לכן צריך לרדוף אחריה. על כן אמרו: מותר לארס אשה במועד, שמא יקדמנו אחר.

היסטוריה בקצרה: 140 שנה אחרי

החורבן 210 למנינם

עשרים ושלוש שנים היה אנטונינוס מלך על רומא, ומת בשנת 160 למנינם. וקודם שימות, שאל את הרבי: מתי הוא ימות? ענה לו: שימות הקיסר הוא תחילה. וכיוון שמת אנטונינוס, אמר הרבי: נתפרדה חבילה, כלומר, נתפרדה אהבתנו שנקשרה נפש בנפש. רבינו הקדוש היה נשיא בעמו, והיה מסובל בצרכי העם. והיה מושבו בגליל, בעיר שנקראת בית שערים, והיה ראש לסנהדרין של שבעים ואחד. והיה מבני בניו של הלל הזקן מצד אמו ומזרע מלכות בית דוד, ומשבט בנימין מצד אביו רבן שמעון בן גמליאל. כשהיה צעיר לימים, וראו בו החכמים כמלומד

מצויין ונבון, והיה להם מנהג באותם הימים, הרבנים הזקנים יושבים על הספסלים, והתלמידים הצעירים על הקרקע. וכשראו לרבי כתלמיד פיקח, מיד עשו לו ספסל והקימוהו מן הקרקע, וישב בין החכמים הזקנים. מיד התנגד אביו רבן שמעון לכך, ואמר לחכמים: פרידה אחת יש לי ביניכם, ואתם מבקשים לאבדה ממני. והוא נתכוון על בנו רבינו הקדוש, והיה ירא עליו שמא תשלוט בו עין הרע. מיד הורידהו ושב אל הקרקע.

הדרך לרפואה ולבריאות

עובדות לגבי מאכלים מזיקים שאנו צורכים מדי יום: 1 - התזונה מהווה מרכיב עיקרי לבריאות טובה. 2 - כמו שאומר הפתגם הידוע: "אתה הוא מה שאתה אוכל". 3 - אכילת מזונות בלתי בריאים על בסיס קבוע גורמת לנזק מתמשך לגוף. 4 - אכילת מזונות בלתי בריאים גורמת למחלות לב, סכרת ו-13 סוגים של סרטן. 5 - ממתקים מכוסים בריבה מכילים כמות גדולה של סוכר וקמח לבן, ועל אחת כמה וכמה כאשר הם מטוגנים. 6 - פרוסה אחת של עוגה עם ריבה מכילה 330 קלוריות ו-5 כפיות סוכר, והיא עשירה בשומן רווי. 7 - נקניקיות ובשר מעובד מכילים אחוזים גבוהים של שומן רווי, כמות גדולה מדי של מלח וניטראטים. 8 - אכילת בשר מעובד מהווה גורם סיכון ללקות בסרטן המעי. 9 - קוקה קולה הוא משקה לא בריא, פחית אחת מכילה 7 כפיות סוכר, המשקה אינו מכיל ערך תזונתי וגורם לעליה במשקל ולמחלות שונות. 10 - עוף מטוגן מכיל כמות גדולה של מלח, ואכילתו גורמת ללחץ דם גבוה ולעליה בסיכון למחלות לב. 11 - סוכר לבן גורם לעליה במשקל, סכרת ומחלות לב. 12 - חטיפי שוקולד מכילים 3 כפיות סוכר, מיץ פירות שמוסיפים לו סוכר וחומרים

משמרים, כל אלה מזיקים לבריאות, עלינו להיזהר ולהתרחק מהם לגמרי.

דברי מוסר: עוון המלבין פני חבריו

ברבים

המדרש אומר: כל היורדים לגיהנם סופם לעלות ולהכנס לגן עדן, מלבד המלבין פני חבריו ברבים ומביישו, יורד ואינו עולה, אלא אם ביקש ממנו סליחה ומחל לו המתבייש. מכאן נלמד, כי צערו של הנפגע רודף את הפוגע לעולם אף בעולם האמת עד שיבקש ממנו את סליחתו. וסיפור זה מעיד על כמה חמור וקשה עון המלבין והמצער חבריו, ולא ביקש ממנו מחילה: בשנת 2016, אחד מבני הקהילה, איש עסקים מפורסם ומוכר במחוז ויליאם סבורג בניו יורק, החל לחלום פעם אחר פעם, לילה אחר לילה, חלום מוזר ויוצא דופן. הוא חלם על עסקן יהודי מהקהילה, שבעבר היה שותף שלו באחד מעסקיו, ונפטר לפני כמה שבועות. ובא אליו בחלום בבכיות נוראות וזועק: בבקשה תסלח לי, אני מתחנן, תמחל לי, אני סובל עד למאוד ואין לי מנוחה בעולם האמת. היהודי הזה לא התייחס כלל לחלומו, אך כששב החלום וחזר על עצמו פעם אחר פעם, זעק בבהלה אותו יהודי שנפגע ואמר לשותפו שמופיע בחלום: "תפסיק לבוא לי בחלומות, אני לא מוחל לעולם על כל מה שעשית לי, ולא יעזור לך כלום". ועתה נספר את מה שקרה ביניהם. לפני 35 שנה, בשנת 1985, שניהם היו שותפים בעסק כלשהו. אז פרצה ביניהם מריבה קשה. אותו שותף שנפטר פגע בשותפו קשות עד עומקי נשמתו, ויותר מזה, סירב לשלם לו סכום גדול שהיה חייב לו כחלק מהשותפות. עוד יותר מזה, כשהלך האדם החי הזה לחפש עסקאות ושותפויות במקומות אחרים, עקב השותף הנפטר אחריו, והתחיל להוציא עליו שם רע ולהפיץ עליו שהוא

בן אדם לא אמין ועדיף לשמור ממנו מרחק. כה הוא הסיפור של השותפים הנזכרים. ואחרי שנה, בשנת 2017, אירע דבר מיוחד עמו. ביום הפורים, דפק אדם צעיר כשמשלוח מנות בידו, ואמר: אני בנו של העסקן הנפטר, שהיה שותף שלך, בא אבא שלי אתמול בחלום וביקש ממני להביא לך משלוח מנות ולהתחנן לפניך שתסלח לו, והוא אמר לי שהוא מתייסר עד מאוד בעולם האמת בגלל מה שעשה לך ועל כך שציער אותך. וכשדמעות זולגות מעיניו, ענה השותף להבן: אני איני יכול לסלוח לאבא שלך כי הוא עצר לי את החיים ורצח אותי בדם קר. ומספר השותף, אחר הפורים, ניגשתי אל האדמו"ר מויז'ניץ ושאלתי את דעתו. ואמר לי: אתה יהודי חייב לסלוח, אפילו אינך יכול לעשות זאת, ושכרך כפול ומכופל עד מאוד. מיד אמרתי: אני מוחל וסולח לו בלב שלם. ואחרי כמה ימים, ביום הששי שאחרי הפורים, באה אלמנתו של הנפטר, ומסרה לי מעטפה שיש בה סכום כסף גדול, ואמרה: בא בעלי בחלום, ואמר לי שאתן לך הסכום הזה, והוא מודה לך מכל הלב שגרמת לו נחת רוח בשמיים אחרי שנה של סבל ומרורות. ומאותו יום, הפסיק הנפטר להגיע בחלום לשום אדם, וה' ישמרנו אמן.

סיפור

אחרי כמה ימים נכנסו האב והבן שוב אל הרבי, ועימם כמה וכמה מנכבדים של הקהל, וכולם מתחננים אל הצדיק, שיברך, שיבטיח, שהילד הזה יתרפא וידבר ככל אדם. והכל שואלים: למה פיו של מרדכי נפתח, ועל הילד הזה נגזרה אילמות עצובה? נטל הרבי את הילד, הושיבו בסמוך לו, ושאל אותו: מה שמך? השיב הילד: משה שמי. הנה הפלא מתרחש, אביו ניתר מרוב השמחה. אחר כך שאל הרב: היודע אתה

מאיר ומברוק אמן. *** האדון מוריס דוויק הכהן ואשתו הגברת רשיל ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להאדון ג'ווי ערמאן ואשתו הגברת ג'ולי בהנולד החדש סולי ומברוק אמן. *** האדון מורדי לוזייה הכהן ומשפחתו לברכה ולהצלחה ומאחלים רפואה שלמה להאדון נורי אלגדע בן רוזה אמן. *** האדון יוסף ישי ואשתו הגברת סוזיט ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיו המנוח עזרא בן מארגו ואחיו המנוח יעקב בן מארגו ואחותו הנפטרת טוניה מזל בת מארגו ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא, נורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ג'ול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$850. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 195,600,
+1100 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

ללמוד תורה? השיב: לא. אמר לו הרב: הנני אלמדך, והביא הרב לפניו סידור והתחיל ללמדו: א', ב', ג'. הילד חזר על כולן. הרב: משה, כאשר תצא מכאן, ועימך הכוח לדבר, מה תעשה עם כישרון זה? ענה הילד: אהיה מלשין על היהודים. הרב: אם כן, עדיף שלא תדע לדבר, חזור לשתיקתך, ופנה הרב אל אביו, ואמר לו: הן אמרתי לך שהילד הזה כדאי לו שישאר אילם. מיד נסעו האב ובנו וחזרו לעירם בפחי נפש. וה' ישמור אמן.

דינים של חג השבועות

1 - גדולה מעלת וקדושת חודש סיון שבו ניתנה התורה לישראל, והחודש הזה קידשוהו בשמים במעמד הר סיני. ובשישי בסיון נשלמה העלייה מן הטומאה הגדולה של מצרים.

2 - הימים מראש חודש סיון עם יום מתן התורה, מתגלים אורות עליונים בשמים ממעל, כימי משה רבינו, וזוכים בהם להתקדם בתורה ובקנין מדות טובות ולהם סגולה נפלאה ועליהם אמרנו בהגדה: אילו קירבנו לפני הר סיני ולא נתן לנו את התורה דיינו, קירבה זו היתה מראש חודש סיון עד יום ששי בסיון.

3 - כל אדם חייב להתעורר בליל השבועות, ולהצטרף לקריאת התיקון שקבעו חכמים, והוא עולה כליל תשובה על ביטול תורה בכל ימות השנה שעברה.

4 - כל הניעור בליל חג השבועות ולומד בתורה, מקיים מצות שמירה לנפש ולבריאות הגוף, ככתוב: ושמור נפשך מאוד יום אשר עמדת לפני ה' אלוקיך בתורה, שהוא חג השבועות.

התורמים לעלון זה

הרופא האדון מאיר בלאס ואשתו הגברת רשיל ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לבנם האדון אלי ואשתו הגברת אדינה מזל טוב בהנולד החדש